

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlca, Piłsudskiego 6.
Konto P. K. O. Nr. 65.551. K. K. O. Siedlca r-k
tygodnika „Życia Podlasia”. — Telefon Nr. 3.

REDAGUJE KOMITET.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt
od 12 — 14 codziennie. Wtorki, piątki 12 — 15
Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12 — 13

OD REDAKCJI.

W pięknym miesiącu maju rozpoczyna swój żywot „Życie Podlasia”. Zawdzięcza ono swoje powstanie fuzji dwóch czasopism podlaskich „Nowej Gazety Podlaskiej” i „Ziemi Siedleckiej”, będzie więc skupiać koło siebie całe niemal społeczeństwo podlaskie, a starać się będzie, by jaknajdokładniej odzwierciadlać i poruszać wszelkie zagadnienia, radości i bolączki tego społeczeństwa i stać się wyrazicielem jego opinii.

„Życie Podlasia” stanie wiernie na straży ideologii Marszałka i postępować będzie w myśl Jego wskazań; propagować będzie idee prozradkowe, z drugiej jednak strony starać się będzie, aby i pewne, słuszne głosy społeczeństwa znalazły gościnie na jego szpaltach i mogły dotrzeć do czynników miarodajnych.

Nie interes osobisty i autorklami poszczególnych piszących

osobników, lecz rzetelny interes społeczny będzie treścią artykułów „Życia Podlasia”.

Wszystko, co w naszym ubogim życiu regionalnym się przejawia, znajdzie swój wyraz na łamach naszego pisma, każdy więc czytelnik z miasta, czy ze wsi znajdzie w „Życiu Podlasia” coś, co go może zainteresować.

Prasa stołeczna przynosi nam wprawdzie mnóstwo wiadomości, które skwapliwie czytamy. I słusznie: trzeba interesować się tem, co dzieje się na szerokim świecie, tem nie mniej jednak trzeba wiedzieć i o tem, co dzieje się u nas samych w naszym skromnym regionie — co dzieje się na Podlasiu. A o tem właśnie będzie donosiło „Życie Podlasia”.

Idziemy więc do Was, Czytelnicy, ufni, że spotkamy się z życzliwym przyjęciem.

Nasza obrona morska.

W dobie ogólnego zbrojenia się mocarstw europejskich, a w szczególności naszych najbliższych sąsiadów, warto zastanowić się nad stopniem naszej własnej gotowości na morzu.

Polska jest z natury swego położenia geograficznego państwem bałtyckim. Zaborczość jednak innych państw bałtyckich na długo odepchnęła ją od wybrzeża i od wpływu na morzu. Nic więc dziwnego, że teraz, gdy Polska odzyskała skrawek wybrzeża, państwa te o wiele przewyższają potęgą swych wpływów morskich.

To też pod względem wielkości floty wojennej na Bałtyku stoi Polska na piątym miejscu. Ogólny bowiem tonaż floty wojennej na Bałtyku (w 32 r.) przedstawia się następująco: Niemcy ogółem 165099 tonn, Sowiety (Bałtyk i Morze Czarne) 166247 tonn, Szwecja 82836 tonn, Danja 24400 tonn, Polska 17964 tonn, Finlandja 15840 tonn, Estonia 6300 tonn, Łotwa 2135 tonn. Stosunek więc sił morskich Polski do naszych najbliższych sąsiadów np. Niemiec i Rosji przedstawia się jak 1:9. Jest to, o ile chodzi o nasze bezpieczeństwo na morzu, stosunek niedopuszczalny. Taka słabość na morzu nie pozwala na rozwinięcie samodzielnej polityki morskiej, ale zagraża naszej niepodległości.

Te cytry jednak nie ilustrują rzeczywistego stanu rzeczy, który przedstawia się jeszcze słabiej. Polska wśród żaglowców swojej floty nie posiada wogóle niektórych typów okrętów wojennych, więc np. pancerników i krążowników, — nie posiada też Polska najnowszych ty-

pów torpedowców, przez co jej siła obronna jest jeszcze bardziej maleje.

Z jednostek obronnych polska marynarka wojenna posiada: 1) kontrtorpedowce „Wicher” i „Burza” (zbudowane w r. 1931 i 1932), 2) Torpedowce „Mazur” (zbudowany 1915 roku), „Krakowiak”, „Kujawiak”, „Podhalanin” i „Słazak” (zbud. w 1917 r., przebudowane w 1921 r.), 3) Łodzie podwodne: „Wilk” (zbud. 1930 r.), „Rys” (zbud. 1930 r.), „Zbik” (zbud. 1931 r.).

I to jest cały skład polskiej floty wojennej.

Nic więc dziwnego, że coraz głębiej i szerzej zaczyna docierać w społeczeństwo rozumienie naszej słabości na morzu i konieczności zorganizowania należytej obrony naszego wybrzeża. Świadomość potrzeby ujęcia sprawy obrony morskiej, jako samorzutnej akcji społeczeństwa zrodziła Fundusz Obrony Morskiej (F. O. M.), który ma za zadanie skupić wszelkie fundusze płynące z ofiarności społecznej na rzecz budowy polskiej floty wojennej.

Niewątpliwie społeczeństwo zrozumie tę inicjatywę i wykaże czynnie swą troskę o morze przez ofiarności na rzecz F. O. M.

Pamiętaj o Funduszu

Obrony Morskiej!

ŚWIĘTO LASU.

Od zarania dziejów całej ludzkości, żyjącej w podobnych do naszych warunkach klimatycznych musiała istnieć, wytworzona w ciężkich dniach surowej i przykryj nieraz dla człowieka zimy, specjalna tęsknota za słońcem, zielenią i wiosną. Tak wówczas, kiedy dla człowieka pierwotnego rozległa puszcza była obrońcą i żywicielem, jak również dziś, gdy w wielokim rozgarwie nerwowego życia szuka on w zieleni lasów kojącego spoczynku i zdrowia.

Inicjatywa „Święta Lasu”, która rok temu wyszła z redakcji „Ech leśnych”, stwarzając w całej Polsce szereg tak niecodziennych, miłych sercu a zarazem wychowawczo-naukowych uroczystości, jak o tem czytaliśmy ze sprawozdań w prasie, przybrała w drugim roku swego istnienia bardziej imponujące rozmiary pod względem propagandy i toków praktycznym.

Zawsze bowiem, kiedy o pięknie i znaczeniu drzew naszych mówić będziemy, winno na ziemi polskiej przybyć tych drzew ysiące, aby nie brakło ich wszędzie tam, gdzie być mogą i być powinny: na niemiżkach, przydrożach, przychodach, na terenach ubogich wsi, w pobliżu kominów fabrycznych i na miejskich placach u stóp żelazo-betonowych olbrzymów wielkiego miasta.

I to nie mrzonki bynajmniej, lecz kwestja niedalekiej przyszłości, to zdrowy odruch ludzkości zagrożonej w swem bytowaniu. Dni lasu czy święta lasu rozpośczeniły się od lat kilku w państwach Europy, a u naszych sąsiadów na Łotwie „Dni leśne” trwają nawet czas dłuższy, bo np. w roku ubiegłym propaganda leśna rozpoczęła się 23 kwietnia i działała przez okrągle cztery tygodnie.

W Polsce również nie może się ta akcja ograniczyć do jednego czy dwóch dni, wyznaczonych przez Główny Komitet, stanowiących środek ciężkości w jej przebiegu, ale musi dla ugruntowania swej idei przedwodnie i zrealizowania pewnych praktycznych korzyści odpowiednio rozszerzyć swe ramy.

W dniach kiedy wiosna święci swoje gody, powstawały i powstają cudowne fragmenty krajobrazowe w obrazach Chelmońskiego, Falata, Rapackiego, tworzyły się „Gody Życia” Dygańskiego, „Puszcza” Weyssenhoffa, opisy lasów litewskich w „Panu Tadeuszu”, myśliwska poezja w prozie S. Zaborowskiego, „W sercu knieci”, pełna uroku i znawstwa życia leśnego powieść Wł. Korsaka „Pieśń puszczy”.

Patrzmy na las, odczuwamy jego piękno, zachwycamy się nim, złączmy sobie sprawę z dodatniego wpływu na nasz organizm, korzystamy z darów lasu: tysięcy nich postaci materiału drzewnego — wytworów sztuki i potrzeb życia codziennego, z grzybów, owoców i zwierząt leśnych, a tak rzadko próbujemy wnikać w życie lasu i je rozumieć, a jeszcze mniej umiemy czy też chcemy bronić praw leśnych, bez których egzystencja roślinnych zespołów obyć się nie może.

Las jest społeczeństwem drzew, krzewów, innych roślin i również zwierząt.

Siedliskiem lasu jest nie tylko gleba, ale i słońce, powietrze, opady. W zbiorowym życiu każdego lasu istnieje nieustanna walka o byt pomiędzy samymi roślinami, a nadto cały ten świat roślinny ma znów swoich wrogów w świecie zwierzęcym (owady szkodliwe) i sprzymierzeńców (owady pożyteczne, ptaki). A ludzie zaś, dla których las jest tylko źródłem korzyści, zaś życie jego jest im obojętne, w przeważnej większości nie są bezstronnymi obserwatorami, lecz przeciwnie — wyraznymi nawet szkodnikami i niszczytelami życia tego szanowanego na pozór przez nich i milego im lasu.

Zrywanie rzadkich roślin i masowe zbieranie w bukiety pospolitszych gatunków, zwłaszcza przyłaszczek i konwali w okresie wiosny, deptanie miodników, łamanie gałęzi i nieraz głównych nawet pędów w celu „unięcia” porąbów, wycinanie lasek, zbieranie szyszek, rozpalaenie ognisk, niszczenie gniazd ptaków śpiewających, zamieszcianie miejsc wycieczkowych — to krzywdy czynione lasom przez miejskich i wiejskich majówkowców. A przeciw straż leśna, broniąca lasu, chroni go głównie i to w ciągu całego roku przed największymi szkodnikami — sąsiadami, jakimi są niestety w większości okoliczni włościanie, dla których ciągle jeszcze las jest „nieprzypiętym terenem”, a krzywdy i straty mu przyczynione tak często omijają ich nieświadomione sumienia.

Ale samo społeczeństwo musi otoczyć pełnem zrozumieniem zagadnienia: czym jest las dla człowieka i jak należy go chronić. Obowiązek uświadamiania szerokiego ogółu winni wziąć na siebie przedewszystkiem wychowujące naszą młodzież nauczycielstwo i w dalszym ciągu ci wszyscy miłośnicy przyrody i lasu, do których serce żywiej umie natura przemawiać.

O powyższem należy dziś pamiętać w Odrodzonej Polsce. W dniu „Święta lasu”, w dniu sławienia jego piękna, pożytku duchowego i materialnego, w dniu krzewienia miłości dla przyrody, w dniu czy w dniach uroczyste lasom poświęconych musimy mówić, wprost krzykocząc głośno o należytej, świadomej, godnej wojnych obywateli ochronie zarówno lasów jak całej przyrody.

Po tej linii, przyznać należy, obmyślono również uroczystości w dn. 29.IV b.r. na terenie naszego miasta i powiatu, a zapewne też w obrębie działania Związku Leśników, należących do Dyrekcji Lasów Państwowych w Siedlcach, podobnie staranna i „ochroniarska” w swem założeniu akcja rozwijała się równie pomyślnie i celowo.

„Święto Lasu”, urządzane corocznie w ostatnią sobotę kwietnia przez Związek Zawodowy Leśników Polskich, będzie prawdopodobnie w następnych latach przeczczane z „Tygodniem krzewienia miłości i ochrony przyrody”.

Państwowa Rada Ochrony Przyrody poczyniła już w tym kierunku odpowiednie starania.

W. Krzewiński

Periculum in mora.

Pan Hieronim miał zły dzień. Świat wydawał mu się zmalował...

Od rana, jeszcze przed biurami, przysłała z wizytą ciotka Eulemia...

Do biura poszedł w krótkim przybraniu. Godziny orki codziennej wolały się monotoniennie...

Tym razem jednak panu Hieronimowi posześciło się.

Przy pomocy pomysłowych trików i dyplomatycznych wybiegów zdołał przekonać żonę...

Udało się. Do domu urwał pan Hieronim o wiele wcześniej. Od proga witała go żona...

Po raz pierwszy w życiu pałace promienie majowego słońca...

Eryk.

Z życia pracowników samorządowych

W dniu 29 kwietnia odbyło się zebranie ogólne pracowników samorządu terytorjalnego...

Poza tem omawiano cały szereg spraw lokalnych i ustalono plan pracy na najbliższą przyszłość.

Z życia Koła Rodziny Wojskowej w Siedlcach.

W dniu 16 kwietnia b. r. w sali b. Kina 22 p. p. odbyło się zwyczajne walne zebranie...

Zebrańnię zagała p. przew. Orlik-Rückemannowa...

Po serdecznych powitaniach nastąpiło sprawozdanie Zarządu, poszczególnych Sekcji i Klubu Sportowego...

Poprzedz trwałą przerwę intensywniej pracy samkulturalnej w sekcjach: Kult. Oświatowej, Uświadomienia...

Wojewoda dr. Różniecki w Siedlcach. W dniu 2 maja odbyła się w Siedlcach konferencja starostów...

Gen. Górecki przyjeżdża do Siedlec.

Jak się dowiadujemy, do naszego miasta przyjeździe w niedługim czasie prezes Federacji P. Z. O. O. gen. Górecki.

Obchód 3-go Maja.

W wigilję święta, wieczorem, tradycyjnym zwyczajem przemarszerowała przez miasto kompania piechoty...

Wieczorem w sali Klubu Miejskiego odbył się „Wieczór Pieśni Historycznej” w wykonaniu młodzieży siedleckich szkół średnich i zawodowych.

1 maj w Siedlcach.

Święto robotnicze 1 maja, jak i w roku ubiegłym, obchodzone było zupełnie spokojnie.

O godzinie 11 rano przemarszerowało przez miasto około 250 członków organizacji Poale Sjon.

Wiś iganie.

rok 1831, ale i 1920. Kardynał błędnie naczelnego wodza z 1831 — brak zdecydowania, brak inicjatywy...

Nie jest jednakże moim zadaniem pisać historię 1831 lub 1920 r. W tym krótkim artykule, chciałbym uświadomić czytelnikom...

Ala właśnie, że nie wiś tylko usie. Bowiem o kilka km. na zachód od Siedlec leżą dwie wieś o nazwie Iganie.

Jedna, leżąca prostopadle do rzeczki Muchawki, na łagodnym zboczu doliny tej rzeki...

o kształcenie młodych duszyczek, o nadanie im odporności fizycznej i pełni zdrowia moralnego.

Rezultaty pracy duże. Docenione przez same członkinie, podkreślone przez Delegatkę Zarządu Naczelnego Stow. „Rodz. Wojsk.”...

Po uchwaleniu absolutorium dla ustępującego Zarządu, Komisja Matka, wybrana na zebraniu, przedstawiła obecnym listę nowego Zarządu...

Wśród szeregu wniosków i dezzyderatów zgłoszonych i przyjętych, licznymi okłaskami przyjęto:

Wniosek o wyrażeniu serdecznego podziękowania p. dyr. Szczerskiej, p. dr. Krakówce i p. dr. Chalawie za wspólną pracę w Kole, i wniosek o urządzenie odcypanego położenia wyjeżdżającej z Siedlec p. Prosolowiczowej...

stawiciel P. P. S. u — Till i Poale Sjonu — Krasnobroda. Następnie pochód przeszedł przez główne ulice miasta.

W pochodzie brało udział około 500 osób.

Okręgowa konferencja Spółdzielni.

Dnia 6-go maja 1934 r. punktualnie o godz. 11 rano w lokalu Pocztowego Przystosobienia Wojskowego w Siedlcach, przy ulicy Stenkiwicza 46...

- 1. Odczytanie uchwał, powziętych w sprawach gospodarczych na wiosennej konferencji okręgowej w r. ub.
2. Sprawozdanie z działalności Związku, instytucji związkowych i miejscowego Oddziału za r. 1933;
3. Stan gospodarczy spółdzielni w okręgu;
4. Sprawozdanie z działalności Rady Okręgowej i wyboru członków Rady;
5. Sprawa sprzedaży i cen artykułów produkcji związkowej;
6. Ustalenie kandydatur do Rady Nadzorczej Związku;
7. Sprawa Dnia Spółdzielności i kursów wakacyjnych;
8. Zbiórka na samolot „Spolem”;
9. Sprawy bieżące (ew. wnioski powinny być co najmniej na tydzień przed terminem konferencji złożone Radzie Okręgowej).

Wobec ważności spraw objętych porządkiem obrad, pożądane jest, aby wszyscy członkowie rad nadzorczych i zarządów spółdzielni przybyli na konferencję...

Poświęcenie nowej szkoły.

W dniu 3 maja b. r. odbyło się poświęcenie gmachu szkolnego przy ul. Starowiejskiej i Kazimierzowskiej.

Jest to trzeci gmach szkolny, powstał podczas kadencji obecnego rządu Miasta, Rady Miejskiej i R. Szkolnej.

Jeżeli zwżamy, przy jak ciężkich warunkach materialnych powstała ta budowla, z jakimi trudnościami spotkała się, z jaką niektórym obywatelom spotkała się inicjatywa budowy.

Nie wierzono, że szkoła została ukończona, tu i tam szepiano, iż szkoła aby tak wielkie wysiłki była na marne.

Iskie amerykańskie tempo, w jakim gmach ten został wykończony, nadawoie p. inż. L. Pawlikowski.

Gdy się rozjeżdżamy w kosztorys przekazanym się, iż budowa była nadzwyczaj ekonomiczną, ogólny kosztorys przywiduje w wydatkach 47.400 zł., za otrzymano gmach (o współczesnych wzmogach zarówno pod względem higieny jak i nauczania) o kubaturze 4.338 m³.

Innymi słowy budowa 1 m³ wymios 10.83 zł.

Na tak tan koszt budowy w pierwszym rzędzie wpłynęła okoliczność, dzięki obywatelskiemu zrozumieniu i poświęceniu poczynanym Komitetu Budowy przez P. Dyr. Rogińskiego — Dyrektora Laso dostarczona około 14.000 m³ drzew (różnego gatunku) po 32 zł. za m³ przecięnie (loco stacja załadowcza).

Gmach szkolny, o którym mowa, oddaje na potrzeby szkolnictwa 9 sal lekcyjnych (o powierzchni 50 m² każda), 1 sal rekreacyjną (o powierzchni 120 m²) oraz 1 sal pomocniczych, jak: kancelaria, pokój naucezyielski, pokój lekarski, szatnia, u mywalnia, oprócz tego mieszkanie składające się z 2-ch pokoi i kuchni, przeznaczona dla kierownika szkoły.

Budynki szkolny, stojący na dawnym terenie państwowych obszarze 12.000 m². Plac o tak dużej powierzchni da możliwość urządzenia przy szkole odpowiedniego boiska i ogródków.

Jeżeli cieńlibyśmy podzielić się z czytelnikami ogólnym wrażeniem, jakie gmach tej szkoły, na każdym z wyżej wymienionych wywar, musimy otwarcie powiedzieć: budowa solidna, wnętrze gmachy o dużym smaku estetycznym; postada dużo światła i powietrza, wywołuje uczucie ciepła i radości.

Wykończenie budowy tego gmachu sprawia, iż kwestja racjonalnej sieci szkolnej w Siedlcach została pomyslnie rozwiązana.

Podkreślić również należy, iż w obecnej chwili na 8 gmachach szkolnych — wszystkie są własnością miejską.

Dięki temu miasto osiąga znaczne oszczędności, ponieważ nie jest zmuszone do korzystania z gmachów prywatnych (częstokrot nieodpowiednich), za które musiałoby płacić wysokie czynsze dzierżawne.

Spoleczeństwo siedleckie winno wyrazić Komitetowi Budowy i Zarządowi Miasta gorące wyrazy podziękowania za to, że dali obecnemu i przyszłym młodym pokoleniom gmach szkolny, w którym będą one mogły czerpać światło nauki i zaprawiać się do wydajnej pracy dla dobra i potęgi Polski.

Z L. O. P. P.

Przy Siedleckim Oddziale Ligi Morskiej i Kolonjalnej powstaje Sekcja Propagandowa, mająca na celu rozpowszechnianie zadań i celów Ligi i znaczenia morza dla gospodarczego rozwoju państwa i jego potęgi.

NIE SMUĆ SIĘ I TY JESTEŚ ZAPKO. SZONY NA OBIAD O 8-EM!

D. c. b. J. Mikołaj.

W obliczu paragrafu §§.

Miałem zamiar jak zwykle — ślecić u ciebie czytelnika i swojej obrazek lek...

Przećnięty, tępotliwy czytelnik wyozari sobie zaraz budzącego odrzucenie...

Czytelnik, obdarzony pewnym niedozwinięciem poczuciem estetyki i bujniejszą, harmonijną ronanstydami, wyobraźnią...

Bezspeszcznie — są i takie typy, ale inna owo niemal bez reszty wśród mnogiej...

Nie o tem jednak chciałem mówić. Mam zamiar opowiedzieć, jak po...

Przyznaję, że w miesiącu niezbyt długim, powiadamy w Wergolinie, istnieje...

Wszystko to napisałem w tym jedynie celu, aby ci czytelniku uchronić od...

Może ci dać tylko jedną radę: czytaj uważnie artykuły, podpisane moim dźwięcznym...

Przygotowania do obchodu XI Tygodnia L. O. P. P. w Siedlcach

W dniu 27 kwietnia 1934 r. obszerne na Sala Klubu Miejskiego wypełniła się...

Obrodam przewodniczył Prezes L. O. P. P. p. Starosta St. Guliński, który w przemówieniu...

Nieszczęśliwy wypadek.

W młynie parowym Jana Jaszczuka we wsi Hadyńno w czasie czyszczenia...

Pożar wiatraka.

We wsi Szydłowce spalili się wiatrak należący do Jana Chwedoruka. Straty...

Kradzieże.

Na st. kol. Siedlce po przybyciu pociągu towarowego Nr. 9162 z Brześcia...

W pociągu osobowym Nr. 851 na szlaku Warszawa — Siedlce nieznaną sprawca...

Nieznany sprawca po wyjęciu szczyby z okna w mieszkaniu Konstantego Koz...

Przy ul. Kolejowej 24 w klatce schodowej nieznaną kobietą podrzucała dziecko...

Kredyty budowlane.

Miejski Komitet rozbudowy rozdzielił już całkowicie kredyty budowlane, przekazane przez Bank Gospodarstwa Krajowego...

Uporządkowanie cmentarzy.

Od 2 tygodni prowadzone są roboty plantacyjne na miejscowych cmentarzach. Regulacja uliczek, wygrabianie liści...

urządzenie całego szeregu imprez jak poubudka, wieczór muzykalno-wokalny, loterie...

Zebrań wybrali na Przewodniczącą Komitetu Obchodu XI Tygodnia L.O.P.P. rej. Chylińskiego.

Cel... technicznego przeprowadzenia zaprogramowanego programu zebranie...

- 1) Sekcja Propagandy i porządkowa — pod przewodnictwem Dyrektora St. Słotwińskiego. 2) Sekcja Zbiórki i Finansowa...

Wznowienie zapowiadane uzupełnienie zieleni i przeniesienie budynku gospodarstwa...

Komunikat.

Ministerstwo Poczt i Telegrafów wprowadziło z dniem 1 lutego b.r. inkaso...

Z innowacji tej skorzystać powinni w pierwszym rzędzie jaknajszersze sfery handlowe. W sposób bardzo uproszczony...

Niewątpliwie, że ten sposób inkasowania należności, jako bardzo dogodne, pewny i tani...

Komunikat.

Zawiadania się, że na mocy § 2 Rozp. Min. Ska bu z dnia 9.XII.1933 r. wydanego...

Znaczy takie, nieużyte celem uszczerbnia opłaty stempelowej, zostaną wymienione...

Z p. Naczelnika Urzędu (—) Dmochowski.

Wzrost do kraja.

Gdy po czterdziestym odbyciu na studiach zagranicą, pan Stanisław stanął przed obliczem...

Ach, mam, to prawdziwie nieszczęście — smutnie odpowiedział — jak wiesz, zabrałem ze sobą...

„No, dobrze przetrwał markę — lecz przez tego jednak musiał słowami przez czas dłuższy „Półtora”, ówczesnej twój ulubionej marki „Aniba”, który używa i lujok, a stale pisał...

ZE SPORTU

22 Strzelec — Legia (Warszawa) 1:1 (0:1)

Spotkanie powyższych drużyn zakończyło się wynikiem remisowym. Wynik jednak nie odpowiada przebiegowi gry...

Legia rozpoczęła grę, tempo zmniejsza ostro, powoduje groźne momenty pod bramkami. Inicjatywę przyjmuje teraz Strzelec...

Po przerwie następuje kwadrans silnej przewagi Strzelca, co krótko daje efekt. Wykorzystuje to Święcki, poprawiając strzał...

U gości na wyróżnienie zasługują Maryna, Nawrot i Łyskowski. U miejscowych obrona.

Sędziował p. Rettig z Łodzi. S. R.

Drużyna okręgu pomorskiego mistrzem Związku Strzeleckiego w boksie.

W niedzielę 29 kwietnia b. r. zostały w Brześciu n/B. zakończone Ogólnopolskie Zawody Bokserskie o tytuł Mistrza Związku Strzeleckiego w boksie. Zwyciężyła drużyna Okręgu Pomorza...

Poza tem mistrzowie w wagach otrzymałi złote żetony i dyplomy.

Ogólne wyniki są następujące: Waga: musza zwyciężył ob. Łada — Pomorze nie punkty.

Waga: kogucia zwyciężył ob. Rogowski — Pomorze nie punkty.

Waga: półtorowa zwyciężył ob. Olaszewski — Warszawa XI, na punkty.

Waga: lekka zwyciężył ob. Karasek — Pomorze na punkty.

Waga: półśrednie zwyciężył ob. Radomski — Pomorze przez techn. K.O.

Waga: średnia zwyciężył ob. Zaremba — Pomorze przez K.O.

Waga: półciężka zwyciężył ob. Szymura — Poznań przez poddanie się przeciwnika przez K.O.

Ogólne zwycięstwo: Pomorze — 42 pkt. Ogólne zdobyła: Północ — 26 pkt.

Ogólne zdobyła: Warszawa — 22 pkt. Ogólne zdobyło: Wilno — 19 pkt.

Ogólne zdobyły: Poznań i Stanisławów po 16 pkt.

Ogólne zdobyła: Łódź — 12 pkt. Ogólne zdobyła: Warszawa L.—11 pkt.

Do zawodów stanęło 9 Okręgów (wzgl. podokręgów) przy 63 zawodnikach.

Za najładniejszą walkę nagrody w postaci zegarów otrzymali ob. Olaszewski — Warszawa XI, i Borowicz — Pomorze.

RESTAURACJA „VICTORIA”

Siedlce, ul. Piękna 15

Tanio można nabyć: Szkło, fajans i porcelanę w firmie J. OSKIERKO. Siedlce, ul. Piłsudskiego 24.

Bicia GOLDBLATA, Siedlce ul. Kilińskiego 22, I-sze piętro (front) zawiadamia, że posiada tu najnowsze żurnale oraz próbki nadrużyczone eleganckich materiałów...

Jerszy.

F. D.

Na zakończenie jeszcze słów pare:

Ogłoszenie.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej w Siedlcach niniejszem ogłasza przetarg na remont samochodu osobowego „Chevrolet” stanowiącego własność Ubezpieczalni.

Remont obejmuje:

- 1. Naprawę ramy,
2. Kompletny remont motoru,
3. Kompletny remont podwozia,
4. Zamianę błotników przednich reperacja tylnych, roboty lakiernicze „Duco” (maska i błotniki).

Wszelkich informacji w sprawie remontu udziela referent Gospodarczy Ubezpieczalni (I piętro pokój Nr. 4 w godz. od 11-ej do 13-ej codziennie).

Oferty ujmujące oddzielnie koszt robocizny i materiałów i osobno przewidujące koszt oryginalnych części zamiennych, można składać osobście w sekretariacie Ubezpieczalni lub przysłać pocztą w zapieczętowanym kopertach z napisem „oferła na remont samochodu” — w terminie do dnia 10 maja 1934 roku godz. 12-1a.

Firma, która wykona remont po dokonanej naprawie udzieli gwarancji na przeciąg 1/2 roku i przejechania 30.000 tys. km. z tem, że w tym okresie wszelkie naprawy defektów powstałych na skutek wadliwie lub niewłaściwie wykonanych robót będą dokonywane na koszt oferenta.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej w Siedlcach.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI

ZWIĄZKU MIĘDZYKOMUNALNEGO w Siedlcach, ul. Piłsudskiego 6, tel. 261.

Przyjmuje wkłady od 1 złotego. Placi na wkładach 4% do 6% zależnie od terminu wypowiedziania

Załatwia wszystkie czynności bankowe. Szybka i solidna obsługa.

TAJEMNICA LOKAT I WKŁADÓW USTAWOWO ZASTRZEŻONA.

Uzgestuje od roku 1884.

zakład ogrodniczy J. KSIĄŻEK

- 1. Nasiona własnej produkcji, warzywne, kwiatowe, pastewne, cebulki i kłosa — kwiatowe, z Sądki drzew i krzewów owocowych i ozdobnych róż i bylin.
3. Kostiny doniczkowe, wazniki, dekoracje, wieńce.

Krem „Azet” najrydokalniejszy środek na piegi cena 1.20 gr. Do nabycia w składzie apiecznym L. ZARECKIEJ, SIEDLCE UL. PIŁSUDSKIEGO 14.

Płyn i maso „AZET” niezawodny środek przeciw odciokom i nagaiokom. Cena plynu 80 gr, masci 1 zł. Do nabycia w składzie apiecznym L. ZARECKIEJ SIEDLCE UL. PIŁSUDSKIEGO 14.

2 pokoje z kuchnią, l. 1, 2, 3 pojedyncze pokoje do wynajęcia NOWE-SIEDLCE, ul. Poniatowskiego 9. (139)

M. ZŁOTOŁOWA

Siedlce 1-go Maja 31.

poleca: cement, wapno suche i lasowane, gips, cegła palona i ogniorwała, papa ogniorwała i smolowca, trzcina, smoła, blacha i inne artykuły budowlane. Węgiel Dąbrowski i Górnośląski, koks kowalski, drewno opałowe, szczapowa i rabane. Ceny konkurencyjne. Dostawa natychmiastowa. Wagonowo — ceny specjalne.

LECZENIE ŻYŁAKÓW I HEMOROIDÓW

Dr. M. SCHLEICHER, Siedlce ul. Kilińskiego 24. (115)

Okulista Dr. LUCJAN WEINGOTT Z WARSZAWY

zamieszkuje stale w Siedlcach, ulica Kilińskiego 24. PRZYJMUJE CHOROCH NA OCZY CODZIENNIE od 9 — 10 r. i od 4 — 7 wiecz. (110)

KAFLE BIAŁE MAJOLIKOWE, CEMENT, WAPNO CEGLE, ŻELAZO, STAŁ, OKUCIA DO PIECÓW I KUCHNI, KOKS, WĘGIEL, DRZEWO, GWÓZDZIE, BRON, WYROBY ŻELAZNE, WŁASNE WYROBY CEMENTOWE.

polecają BRACIA CIOK w Siedlcach, ul. Piłsudskiego Nr. 63, tel. Nr. 64. Sklep w podwórzu. SKŁAD FLORJANSKA 76, TELEFON 58. (91)

Rynek zbożowy (notowania giełdy warszawskiej)

Żyto 14.25—1475, pszenica jedn. 19—19.50, zbiera na 18.50 — 19, owies jedn. 12 — 12.50, zbiera 11.50 — 12, jęczmień na kaszę 13.50—14.00, b. warny 13.50 — 14, ziemniaki 4 — 4.25.

Rynek nabiałowy

(dane Związku Spółdzielni Jajczarskich i Mleczarskich)

Masło pierwszego gal. w hurtowej sprzedaży w zł. 2.40—2.70, jaja w hurcie loko sklep odbiorcy za 24 kopy jaj świeżych i niesegregowanych do zł. 37—62, miod w hurcie zł. 1.60—2 za 1 mleko pienię w drobnej hurtowej sprzedaży lo sklep odbiorczy do zł. 0.25 za litr.

JAN SZYMAŃSKI

SIEDLCE, SIENKIEWICZA 5. Komunikacja Autobusowa — na szlakach Siedlce Warszawa i Siedlce — Łosice — Janów Podlas. Autobusy odchodzi z Siedlec do Warszawy godz. 6.20 i 7.40, autobusy odchodzi z Siedlec do Łosic godz. 9.00, 12.00, 16.00, 18.30, 22.40. Autobusy odchodzi z Siedlec do Janowa Podl. 18.30, autobusy odchodzi z Łosic do Siedlec godz. 6.30, 7.00, 9.00, 12.00, 15.00. Autobusy odchodzi z Janowa do Siedlec godz. 7.00.

Drukarnia Spółdzielni Zarobkowej

b. Wojskowych przy Federacji P.Z.O.O. w Siedlcach

Piękna 34, tel. 20.

Wykonują wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzącego w zakres P.Z.O.O. — — TERMINOWO

WYKAZ

dotyczący osób zwolnionych od opłat za porady i domowe wizyty lekarskie oraz chorób i leków nie podlegających dopłatom, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Opieki Społecznej z dnia 28 marca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 103 poz. 815).

Table with 4 columns: Osoby zwolnione od dopłat na podstawie ustawy o ubezpie. społ. przez biuro zapisów; Lekarze zwalniali od dopłat w niżej wyszczególnionych chorobach; Nie podlegające dopłatom leki, jeżeli są przepisane jako środki pojedyncze „per se”; Wysokość dopłat za wizyty lekarskie i leki.

Siedlce, w 1934 r.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej w Siedlcach.

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł, półrocznie 4 zł, kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednoszpaltowym. Za treść ogłoszenia redakcja nie odpowiada. Redakcja rekwizytów nie zwraca.